
MEDSOFT 20MEDSOFT 20MEDSOFT 20MEDSOFT 2010101010    ----    ODBORODBORODBORODBORNÝNÝNÝNÝ    PROGRAMPROGRAMPROGRAMPROGRAM 
    
    

30303030. . . . březbřezbřezbřeznananana 20 20 20 2010101010    ----    úterýúterýúterýúterý    
            9.9.9.9.30303030    ––––    10.0010.0010.0010.00    Registrace účastníkůRegistrace účastníkůRegistrace účastníkůRegistrace účastníků    

10.0010.0010.0010.00    ––––    11110000.05.05.05.05    
ZahájeníZahájeníZahájeníZahájení    
Štěpán Svačina, Štěpán Svačina, Štěpán Svačina, Štěpán Svačina, 1. LF UK Praha    

    ZvanZvanZvanZvanáááá přednášk přednášk přednášk přednáškaaaa    

10.05 10.05 10.05 10.05 –––– 10. 10. 10. 10.35353535    
Edukace o životním stylu na českém internetuEdukace o životním stylu na českém internetuEdukace o životním stylu na českém internetuEdukace o životním stylu na českém internetu    
Štěpán Svačina, Štěpán Svačina, Štěpán Svačina, Štěpán Svačina, Martin Matoulek, , , , 1. LF UK Praha 

    

10.10.10.10.35353535    ––––    11110000....50505050    
Zdravotnické portály pro veřejZdravotnické portály pro veřejZdravotnické portály pro veřejZdravotnické portály pro veřejnost nost nost nost ---- současný stav a perspekti současný stav a perspekti současný stav a perspekti současný stav a perspektivyvyvyvy    
AAAAlenalenalenalena Veselková,  Veselková,  Veselková,  Veselková, Pavel Kasal,    Ústav lékařské informatiky 2. LF UK; Štěpán Svačina, 1. LF 
UK Praha; Robert  Fialka, KSRZIS    

11110000....50505050    ––––    11.11.11.11.00005555    
Portál Portál Portál Portál zdravotnzdravotnzdravotnzdravotních pojišťoveních pojišťoveních pojišťoveních pojišťoven    –––– moderní komunikace s moderní komunikace s moderní komunikace s moderní komunikace s    vybranými zdravotními pojišťovnamivybranými zdravotními pojišťovnamivybranými zdravotními pojišťovnamivybranými zdravotními pojišťovnami    
Jiří Těhan,Jiří Těhan,Jiří Těhan,Jiří Těhan,    Zdravotní pojišťovna METAL-ALIANCE    

11.0511.0511.0511.05    –––– 11. 11. 11. 11.20202020    
Vytěžování informací ze zdravotnických registrůVytěžování informací ze zdravotnických registrůVytěžování informací ze zdravotnických registrůVytěžování informací ze zdravotnických registrů    
Pavel KasalPavel KasalPavel KasalPavel Kasal, , , , Ústav lékařské informatiky 2. LF UK; Pavel Vavřík, Ortopedická klinika 1. LF UK 
Praha; Alena Veselková, Ústav lékařské informatiky 2. LF UK Praha; Robert Fialka, KSRZIS    

11.11.11.11.22220000    –––– 11. 11. 11. 11.33335555    

Pacienti se sexuálně přenosnými nemocemi sPacienti se sexuálně přenosnými nemocemi sPacienti se sexuálně přenosnými nemocemi sPacienti se sexuálně přenosnými nemocemi s    rizikovým chováním vrizikovým chováním vrizikovým chováním vrizikovým chováním v    pražské populaci pražské populaci pražské populaci pražské populaci 
2007200720072007----8 (průřezová studie)8 (průřezová studie)8 (průřezová studie)8 (průřezová studie) 
Jaromír Běláček,Jaromír Běláček,Jaromír Běláček,Jaromír Běláček, Ústav biofyziky a informatiky 1. LF UK Praha; Ivana Kuklová,                      
Petr Velčevský, Dermatovenerologická klinika 1. LF UK a VFN Praha; Ondřej Pecha,          
Marek Novák, Ústav biofyziky a informatiky 1. LF UK Praha 

11111111....35353535        ––––    11113333....33330000        oooobědbědbědběd    

    ZvanZvanZvanZvanáááá    předpředpředpřednášknášknášknáškaaaa    

11113333....33330 0 0 0 –––– 14. 14. 14. 14.00000000    
Mobilní řešení pro podporu práce lékařů v terénuMobilní řešení pro podporu práce lékařů v terénuMobilní řešení pro podporu práce lékařů v terénuMobilní řešení pro podporu práce lékařů v terénu    
Lenka LhotskáLenka LhotskáLenka LhotskáLenka Lhotská, , , , Jaromír Doležal, Jiří Doležel, ČVUT v Praze, FEL    

    

11114.4.4.4.00000000    ––––    14.14.14.14.15151515    
Softwarový nástroj pro Softwarový nástroj pro Softwarový nástroj pro Softwarový nástroj pro integraci a integraci a integraci a integraci a analýzu dat v kardiologiianalýzu dat v kardiologiianalýzu dat v kardiologiianalýzu dat v kardiologii    
Michal HuptychMichal HuptychMichal HuptychMichal Huptych, , , , Václav Chudáček, Lenka Lhotská, ČVUT v Praze, FEL    

11114444....15151515    ––––    11114444....33330000    
Vzdálená analýza lidského hlasu Vzdálená analýza lidského hlasu Vzdálená analýza lidského hlasu Vzdálená analýza lidského hlasu ---- bezeztrátové nahrávání zvuku přes IP sítě bezeztrátové nahrávání zvuku přes IP sítě bezeztrátové nahrávání zvuku přes IP sítě bezeztrátové nahrávání zvuku přes IP sítě    
Tomáš Kulhánek, Tomáš Kulhánek, Tomáš Kulhánek, Tomáš Kulhánek, Marek Friš, Milan Šárek, CESNET, z.s.p.o.    

11114444....33330000    ––––    11114444....45454545    
Rozvoj multimediálních aplikacíRozvoj multimediálních aplikacíRozvoj multimediálních aplikacíRozvoj multimediálních aplikací    
Milan Šárek,Milan Šárek,Milan Šárek,Milan Šárek, Leoš Rejmont, Jiří Navrátil, Vladimír Třeštík, CESNET, z.s.p.o. 

14.4514.4514.4514.45    ––––    15.0015.0015.0015.00    
RFID technologie RFID technologie RFID technologie RFID technologie a její využití v transfuzní služběa její využití v transfuzní služběa její využití v transfuzní služběa její využití v transfuzní službě    
Dagmar Valová, Dagmar Valová, Dagmar Valová, Dagmar Valová, Zuzana Čermáková, Jindřich Černohorský, David Vala, Fakultní nemocnice 
Ostrava , Krevní centrum    

15.15.15.15.00000000    –––– 1 1 1 15555....15151515    
Multimediální podpora veMultimediální podpora veMultimediální podpora veMultimediální podpora ve výuce biomedicínského inženýrství výuce biomedicínského inženýrství výuce biomedicínského inženýrství výuce biomedicínského inženýrství    
Vladana Djordjevic,Vladana Djordjevic,Vladana Djordjevic,Vladana Djordjevic, Václav Gerla, Lenka Lhotská, Vladimír Krajča, ČVUT v Praze, FEL 

11115555....15151515    –––– 1 1 1 15555....45454545    přestávka na kávupřestávka na kávupřestávka na kávupřestávka na kávu    

    Zvaná přednáškaZvaná přednáškaZvaná přednáškaZvaná přednáška    

11115555....45454545    –––– 16. 16. 16. 16.15151515    
Webové simulátoryWebové simulátoryWebové simulátoryWebové simulátory    
Jiří Kofránek, Jiří Kofránek, Jiří Kofránek, Jiří Kofránek, Ústav patologické fyziologie 1. LF UK Praha 

    

16.16.16.16.15151515    –––– 16 16 16 16....30303030    
Samotný simulátor nestačíSamotný simulátor nestačíSamotný simulátor nestačíSamotný simulátor nestačí    
Zuzana Dukátová,Zuzana Dukátová,Zuzana Dukátová,Zuzana Dukátová, Jiří Kofránek, Ústav patologické fyziologie 1. LF UK Praha    

16161616....30303030    ––––    11116666....45454545    
Rozsáhlý model fyziologických regulací v ModeliceRozsáhlý model fyziologických regulací v ModeliceRozsáhlý model fyziologických regulací v ModeliceRozsáhlý model fyziologických regulací v Modelice    
Marek Mateják,Marek Mateják,Marek Mateják,Marek Mateják, Jiří Kofránek, Ústav patologické fyziologie 1. LF UK Praha 



11116666....45454545    –––– 17. 17. 17. 17.00000000    
Od modelu k simulátoru v internetovém prohlížečiOd modelu k simulátoru v internetovém prohlížečiOd modelu k simulátoru v internetovém prohlížečiOd modelu k simulátoru v internetovém prohlížeči    
Pavol Privitzer, Pavol Privitzer, Pavol Privitzer, Pavol Privitzer, Jan Šilar, Martin Tribula, Jiří Kofránek,    Ústav patologické fyziologie              
1. LF UK Praha    

17.17.17.17.00000000    –––– 17. 17. 17. 17.15151515    
Modelování acidobazické rovnováhyModelování acidobazické rovnováhyModelování acidobazické rovnováhyModelování acidobazické rovnováhy    
Jiří Kofránek, StanStanStanStanislav Matoušek,islav Matoušek,islav Matoušek,islav Matoušek, Marek Mateják, Ústav patologické fyziologie 1. LF UK    

17.17.17.17.15151515    –––– 17. 17. 17. 17.30303030    
Webová sWebová sWebová sWebová simulace systémů GITimulace systémů GITimulace systémů GITimulace systémů GIT    
Petr Kocna,Petr Kocna,Petr Kocna,Petr Kocna, Jiří Kofránek, 1. LF UK Praha    

17.17.17.17.30303030    –––– 1 1 1 17777....45454545    
Webová simulace ledvinWebová simulace ledvinWebová simulace ledvinWebová simulace ledvin    
Martin Tribula, Martin Tribula, Martin Tribula, Martin Tribula, Marek Mateják, Pavol Privitzer, Jiří Kofránek,    Ústav patologické fyziologie        
1. LF UK Praha    

 
 

31313131. . . . březbřezbřezbřeznananana 20 20 20 2010101010    ----    středastředastředastředa    
    Zvané přednáškyZvané přednáškyZvané přednáškyZvané přednášky    

9999.00 .00 .00 .00 ––––    9999.30.30.30.30    
Sémantická interoperabilita zdravotnických záznamůSémantická interoperabilita zdravotnických záznamůSémantická interoperabilita zdravotnických záznamůSémantická interoperabilita zdravotnických záznamů    
Pavel Kasal, Pavel Kasal, Pavel Kasal, Pavel Kasal, Alena Veselková, Ústav lékařské infromatiky 2. LF UK; Monika Žáková, Mikuláš 
Popper, Milan Růžička, IZIP 

9999.30 .30 .30 .30 –––– 1 1 1 10000.00.00.00.00    
Možnosti elektronického podpisu ve zdravotnické dokumentaciMožnosti elektronického podpisu ve zdravotnické dokumentaciMožnosti elektronického podpisu ve zdravotnické dokumentaciMožnosti elektronického podpisu ve zdravotnické dokumentaci    
Miloslav Špunda,Miloslav Špunda,Miloslav Špunda,Miloslav Špunda,    1. LF UK Praha    

    

11110000....00000000    –––– 1 1 1 10000....15151515    
Podpůrné informační systémy pro dárce krvePodpůrné informační systémy pro dárce krvePodpůrné informační systémy pro dárce krvePodpůrné informační systémy pro dárce krve    
Naděžda Kalužová,Naděžda Kalužová,Naděžda Kalužová,Naděžda Kalužová, Dagmar Valová, Fakultní nemocnice Ostrava, Krevní centrum 

11110000....15151515    –––– 1 1 1 10000....33330000    
Podpora informačních systémů při řízení nemocnice střední velikostiPodpora informačních systémů při řízení nemocnice střední velikostiPodpora informačních systémů při řízení nemocnice střední velikostiPodpora informačních systémů při řízení nemocnice střední velikosti    
Miroslav Přádka,Miroslav Přádka,Miroslav Přádka,Miroslav Přádka, Drahomíra Maťová, David Havrlant, Ivo Václavek, Ivo Zikeš, Nemocnice ve 
Frýdku-Místku, p.o. 

10.310.310.310.30 0 0 0 –––– 1 1 1 10000....45454545    
Vyhodnocení pilotního projektu MPOC ZdravVyhodnocení pilotního projektu MPOC ZdravVyhodnocení pilotního projektu MPOC ZdravVyhodnocení pilotního projektu MPOC Zdravotnické záchranné služby hl. města Prahyotnické záchranné služby hl. města Prahyotnické záchranné služby hl. města Prahyotnické záchranné služby hl. města Prahy    
Pavel Trnka, Pavel Trnka, Pavel Trnka, Pavel Trnka, KTTP s.r.o.; Pavel Kasal, Pavel Kubů, Ústav lékařské informatiky 2. LF UK    

10.410.410.410.45555    –––– 1 1 1 11111....00000000    
Biomedicínské inženýrství a ICT v nemocnici Biomedicínské inženýrství a ICT v nemocnici Biomedicínské inženýrství a ICT v nemocnici Biomedicínské inženýrství a ICT v nemocnici ---- spolupráce nebo splynutí? spolupráce nebo splynutí? spolupráce nebo splynutí? spolupráce nebo splynutí?    
Martin Zeman, Martin Zeman, Martin Zeman, Martin Zeman, Martina Nováková, Krajská zdravotní a.s. Ústí nad Labem    

11111111....00000 0 0 0 –––– 1 1 1 11111....22220000    přestávka na kávupřestávka na kávupřestávka na kávupřestávka na kávu    

    ZvanZvanZvanZvanáááá přednášk přednášk přednášk přednáškaaaa    

11.211.211.211.20 0 0 0 –––– 1 1 1 11111....55550000    
Medicínské a farmaceutické zdroje a competitive intelligenceMedicínské a farmaceutické zdroje a competitive intelligenceMedicínské a farmaceutické zdroje a competitive intelligenceMedicínské a farmaceutické zdroje a competitive intelligence    
Richard Papík, Richard Papík, Richard Papík, Richard Papík, Martin Souček, Ústav informačních studií a knihovnictví FF UK v Praze    

    

11111.1.1.1.55550000    –––– 1 1 1 12222....00005555    
Profesní vzdělávání knihovníků a informačních pracovníků ve zdravotnictvíProfesní vzdělávání knihovníků a informačních pracovníků ve zdravotnictvíProfesní vzdělávání knihovníků a informačních pracovníků ve zdravotnictvíProfesní vzdělávání knihovníků a informačních pracovníků ve zdravotnictví    
Helena Bouzková, Helena Bouzková, Helena Bouzková, Helena Bouzková, Národní lékařská knihovna    

11112222.0.0.0.05555    ---- 1 1 1 12222....20202020    
Informační vzdělávání a profesní mobilita zdravotnických knihovníkůInformační vzdělávání a profesní mobilita zdravotnických knihovníkůInformační vzdělávání a profesní mobilita zdravotnických knihovníkůInformační vzdělávání a profesní mobilita zdravotnických knihovníků    
Eva Lesenková,Eva Lesenková,Eva Lesenková,Eva Lesenková,    Národní lékařská knihovna    

12.20 12.20 12.20 12.20 ---- 12. 12. 12. 12.33335555    
Dlouhodobá ochrana dat v Národní lékařské knihovně Dlouhodobá ochrana dat v Národní lékařské knihovně Dlouhodobá ochrana dat v Národní lékařské knihovně Dlouhodobá ochrana dat v Národní lékařské knihovně ---- aktuální stav a problémy aktuální stav a problémy aktuální stav a problémy aktuální stav a problémy    
Lenka Maixnerová,    Filip KřížFilip KřížFilip KřížFilip Kříž, , , , Ondřej Horsák, Helena Bouzková,    Národní lékařská knihovna    

12.12.12.12.35353535    ---- 1 1 1 12222....55550000    
Nemocnice Ústeckého kraje společně k eHealthNemocnice Ústeckého kraje společně k eHealthNemocnice Ústeckého kraje společně k eHealthNemocnice Ústeckého kraje společně k eHealth    
Martin Zeman,    Aleš Daniel,Aleš Daniel,Aleš Daniel,Aleš Daniel, Jan Pejchal, Krajská zdravotní a.s. Ústí nad Labem 

12.50 12.50 12.50 12.50 –––– 13.05 13.05 13.05 13.05    
Měl by datový standard umožnit poslat formalizovaně i laboratorní výsledek mimo Národní Měl by datový standard umožnit poslat formalizovaně i laboratorní výsledek mimo Národní Měl by datový standard umožnit poslat formalizovaně i laboratorní výsledek mimo Národní Měl by datový standard umožnit poslat formalizovaně i laboratorní výsledek mimo Národní 
číselník laboratorních položek?číselník laboratorních položek?číselník laboratorních položek?číselník laboratorních položek?    
Miroslav Seiner, Miroslav Seiner, Miroslav Seiner, Miroslav Seiner, nezávislý konzultant 

13.013.013.013.05555    –––– 13. 13. 13. 13.11115555    ZakončeníZakončeníZakončeníZakončení    

 


